1

 佐賀県衛生薬業センター管理規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  平成26年３月31日

                                           佐賀県知事  古  川     康

 佐賀県規則第49号

   佐賀県衛生薬業センター管理規則の一部を改正する規則

 佐賀県衛生薬業センター管理規則の一部を改正する規則（平成13年佐賀県規則第58号）の一部を次のように改正する。

 次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正前 改正後

（組織） （組織）

第２条 衛生薬業センターに次の課を置く。 第２条 衛生薬業センターに次の課を置く。

  略   略

 食品化学課  理化学課

 環境衛生課

  略   略

（分掌事務） （分掌事務）

第３条 各課の分掌事務は、次のとおりとする。 第３条 各課の分掌事務は、次のとおりとする。

ウイルス課・細菌課 略 ウイルス課・細菌課 略

 食品化学課  理化学課

(1) 食品衛生に関する諸検査及び調査研究に関すること。  (1) 上下水道、温泉等並びに食品衛生、環境保全及び廃棄物に関

する諸検査及び調査研究に関すること。

(2) 略

(2) 略

(3) 家庭用品の試験検査に関すること。

 (3) 食品化学に関する理化学的試験の教育講習及び技術的指導

に関すること。

 (4) 食品化学及び環境衛生に関する理化学的試験の教育講習及

び技術的指導に関すること。

 環境衛生課

 (1) 上下水道、温泉等に関する諸検査及び調査研究に関するこ

と。

(2) 家庭用品の試験検査に関すること。

2

改正前 改正後

 (3) 環境保全及び廃棄物に関する諸検査及び調査研究に関する

こと。

 (4) 環境衛生に関する理化学的試験の教育講習及び技術的指導

に関すること。

医薬品課 略 医薬品課 略

   附 則

 この規則は、平成26年４月１日から施行する。